1 - TERMO DE COLABORAÇÃO/SUBVENÇÃO N.º 001/2018 – 
PROC. ADM. N.º 001/2018.

CONCEDENTE: Município de Mira Estrela
CONVENENTE: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Fer-

nandópolis.
OBJETO: Repasse de colaboração/subvenção financeira, conforme 

Plano de Trabalho.
VALOR: R$ 93.600,00 (noventa e três mil, seiscentos reais), durante 

o exercício de 2018, sendo em parcelas mensais e sucessivas de R$. 
7.800,00 (sete mil oitocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018.  EXECUÇÃO: EXERCÍCIO 
2018: 12 MESES.

DATA DA ASSINATURA: 26 de  Fevereiro de 2018. INÍCIO DA 
VIGÊNCIA: 26/02/2018.

2 - TERMO DE COLABORAÇÃO/SUBVENÇÃO N.º 002/2018. 
PROC. ADM. N.º 002/2018.

CONCEDENTE: Município de Mira Estrela
CONVENENTE: Associação de Pais e amigos dos Excepcionais de 

Indiaporã.
OBJETO: Repasse de colaboração/subvenção financeira, conforme 

Plano de Trabalho.
VALOR: R$. 9.600,00 (nove mil seiscentos reais), durante o exer-

cício de 2018, sendo em parcelas mensais e sucessivas de R$. 800,00 
(oitocentos reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2018. EXECUÇÃO: EXERCÍCIO 
2018: 12 MESES.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2018. INÍCIO DA 
VIGÊNCIA:

[...]

Art. 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), 
destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme 
classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.12	 Secretaria Municipal de 
	 Assistencia Social e Cidadania
02.12.01	 Secretaria Municipal de 
	 Assistencia Social e Cidadania

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Enti-
dades Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 
2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura 
Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 4.468,20 
(Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Vinte Centavos) 
relativos ao SNA – Simples Nacional, distribuídos dia 28/02/2018. 2) 
R$ 58.630,92 (Cinquenta e Oito Mil, Seiscentos e Trinta Reais e No-
venta e Dois Centavos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção 
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização do Profissional 
da Educação, distribuídos dia 28/02/2018. 3) R$ 12.631,18 (Doze Mil, 
Seiscentos e Trinta e Um Reais e Dezoito Centavos) relativos ao ICMS 
– Desoneração das Exportações, distribuídos dia 28/02/2018. 4) R$ 
747.044,52 (Setecentos e Quarenta e Sete Mil, Quarenta e Quatro Reais 
e Cinquenta e Dois Centavos) relativos ao FPM – Fundo de Participção 
dos Municípios, distribuídos dia 28/02/2018. Fernandópolis, 28 de 
Fevereiro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: